Проект муниципального контракта

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОНТРАКТ  №

г.  Красный Холм

 «___»  _____________ 2009 г.

         Отдел культуры, спорта и по делам молодежи администрации Краснохолмского района, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице заведующей ОКСМ Татьяны Владимировны Дрожжениковой, действующего на основании Устава, и __________________________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________________, действующего на основании ____________________,  в соответствии с результатами запроса котировок (протокол оценки и рассмотрения котировочных заявок №__ от «____»____________2009 г.), заключили настоящий муниципальный Контракт (далее - Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. По настоящему Контракту Поставщик обязуется поставить Заказчику спортивный инвентарь (далее – товар) в количестве, ассортименте и по ценам, указанным в спецификации (приложение № 1 к настоящему контракту), Заказчик принимает и оплачивает его.

2. ЦЕНЫ. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена контракта составляет ____________ рублей, в том числе НДС _____________ рублей. Цены, указанные в спецификации товаров, являются твердыми и изменению не подлежат.

2.2 Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

2.3. Заказчик производит перечисление авансового платежа  в размере 30 % от цены Контракта в течение 5-ти банковских дней после  подписания Контракта.

2.4. Окончательный расчет за товар производится в течение 5-ти банковских дней с его поставки.

3. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА

3.1. Передача товара, поставляемого Заказчику, осуществляется на основании накладной, составляемой с участием полномочных представителей Сторон, и оформляется в двух экземплярах.

3.2. Товар, поставляемый в соответствии с настоящим контрактом, передается Заказчику в срок до 10 дней с момента поступления авансового платежа на счет Поставщика.

3.3. Местом передачи товара Заказчику является торговый объект, который находится по адресу: г. Тверь_______________________________________________________

4. ПРОВЕРКА ТОВАРА ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ

4.1. Качество товара, отпускаемого Заказчику, должно быть подтверждено копиями сертификата соответствия. Заказчик осуществляет проверку товара по качеству, количеству и комплектности. При обнаружении несоответствия количества и/или ассортимента товара Заказчик вправе отказаться от приема товара.

4.2. Заказчик обязан известить Поставщика о выявленных при приеме товара недостатках в течение 5 банковских дней после его получения и потребовать от Поставщика замены товара.

4.3. Поставщик обязан в случае несоответствия переданных Заказчику товаров условиям настоящего Контракта, в течение 10-ти банковских дней с даты получения от Заказчика претензии в письменном виде, устранить недостатки товара, указанные Заказчиком, либо осуществить замену несоответствующего  товара.

4.4. Гарантийный срок на поставляемый товар – в соответствии с действующим законодательством.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение взятых на себя обязательств по настоящему Контракту в соответствии с действующим законодательством.

   5.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (пеней). Неустойка (пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации и исчисляется за каждый день просрочки от суммы задолженности. Поставщик освобождается oт уплаты неустойки (пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой  силы или по вине Заказчика.

5.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Контрактом, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки (пеней). Неустойка (пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации и исчисляется за каждый день просрочки от суммы задолженности. Заказчик освобождается oт уплаты неустойки (пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой  силы или по вине другой стороны.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий Контракт вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему Контракту.

6.2. Настоящий Контракт может быть изменен или расторгнут только по соглашению сторон или в одностороннем порядке в случаях, прямо предусмотренных гражданским законодательством.

6.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если они докажут, что таковое явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы. В этом случае срок выполнения контрактных обязательств может быть продлен на время действия указанных обстоятельств.

6.4. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои контрактных обязательства вследствие обстоятельств, предусмотренных п. 6.3., незамедлительно письменно информируют другую сторону о начале и прекращении указанных выше обстоятельств и представляет официальное документальное подтверждение фактов наступления и действия обстоятельств непреодолимой силы. Уведомление должно быть направлено не позднее трех дней после начала их действия.  Несвоевременное уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую сторону права на освобождение от контрактных обязательств или его части по причине указанных обстоятельств.

6.5.
Все споры между сторонами по вопросам исполнения настоящего Контракта передаются на решение арбитражного суда Тверской области.

6.6. Все приложения, дополнения и изменения к настоящему Контракту являются его неотъемлемой частью и действительны лишь в том случае, ели они надлежаще оформлены и подписаны Сторонами.

6.7. Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, из которых один находится у Заказчика, второй – у Поставщика.

7. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК

	ПОСТАВЩИК

	 Отдел культуры , спорта и по делам молодежи администрации Краснохолмского района

171660 Тверская  обл. г. Красный Холм

пл. Народная д. 2

ИНН 6928003559  КПП 692801001

 ГРКЦ ГУ Банка России по Тверской области г. Тверь БИК 042809001

тел. (48237) 22-477

Заведующая отелом культуры, спорта и по делам молодежи администрации Краснохолмского района

	_____________________Т.В. Дрожженикова

«___»_________________2009 г.

Приложение 1

к муниципальному контракту N ______

от "____" __________ 20__ г.

Спецификация поставляемых товаров

	Наименование
товара, технические характеристики
	Един.
измер.
	Цена за
един.
в рублях
(с учетом
НДС)
	Количество
	Сумма
в рублях
(с учетом
НДС)
	Сумма
НДС в
рублях

	ИТОГО

	ЗАКАЗЧИК

	ПОСТАВЩИК

	 Отдел культуры , спорта и по делам молодежи администрации Краснохолмского района

171660 Тверская  обл. г. Красный Холм

пл. Народная д. 2

ИНН 6928003559  КПП 692801001

 ГРКЦ ГУ Банка России по Тверской области г. Тверь БИК 042809001

тел. (48237) 22-477

Заведующая отелом культуры, спорта и по делам молодежи администрации Краснохолмского района

	_____________________Т.В. Дрожженикова

«___»_________________2009 г.